
1 

 

Dodatek č. 1 ke 

 

SMLOUVA O DÍLO  
 

„ČOV Bystřice pod Hostýnem - Oprava úložiště sypkých materiálů“ 
Evidenční číslo objednatele: č. 58-KM-2017-OV 

Evidenční číslo zakázky: OV1700058 
 

uzavřená dle z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 

Sídlo: Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

IČ: 49451871 

DIČ: CZ49451871 

Zastoupená: Ing. Petrem Vedrou, výrobně technickým náměstkem 

Registrace: KS Brno, oddíl B, vložka 1147 

Bankovní spojení: KB, a.s. 

Číslo účtu: xxx 

(dále jen „objednatel") - na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel:                                                          Vodohospodářské stavby, s.r.o. 

Sídlo:                                                                   Obchodní 1576, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

IČ:                                                                        46904051 

DIČ:                                                                     CZ46904051 

Zastoupená:                                                          Rostislavem Ryzákem, jednatelem 

Registrace:                                                           KS Brno, oddíl C, vložka 6022 

Bankovní spojení:                                                KB, a.s. Kroměříž 

Číslo účtu:                                                            xxx 

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé 

 

 

Tento dodatek se uzavírá z důvodu vyvolané změny rozsahu díla v průběhu výstavby. 

 

Původní znění:  

 

3. Cena díla 

3.1 Cena díla je sjednána na základě ceny stanovené nabídkou zhotovitele a je sjednána jako cena za 

celé plnění zakázky včetně všech souvisejících činností a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady nutné 

k plnění zakázky. Cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná a činí: 

Celková cena za dílo bez DPH                  383 654,-    Kč                                                   

DPH z celkové ceny za dílo                         80 567,-   Kč                                                 

Celková cena vč. DPH                             464 221,-    Kč                                                   

Předmět plnění (stavební a montážní práce) odpovídá číselnému kódu CZ-CPA 42.21.22 klasifikace 

produkce ČSÚ platnému od 1. 1. 2008. Zdanitelné plnění je v režimu přenesení daňové povinnosti. 

Dle § 92a, 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění je povinen výši 

daně doplnit a přiznat plátce - objednatel, pro kterého je plnění uskutečněno. 

V případě následných zákonných změn bude účtováno dle zákonných ustanovení platných v době 

realizace dílčích zdanitelných plnění na díle. 

Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat, zda zhotovitel plnění zveřejnil čísla svých účtů v 



2 

Registru plátců DPH. V případě, kdy zhotovitel plnění nezveřejnil číslo svému správci daně, nebo 

zveřejnil jiné číslo, než které používá v rámci obchodního styku se společností, vyhrazuje si 

objednatel zaslat zhotoviteli plnění úhradu bez DPH. Příslušnou daň z přidané hodnoty objednatel 

odvede na účet příslušného finančního úřadu, u kterého je zhotovitel plnění evidován. 

Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat, zda zhotovitel plnění je v Registru plátců DPH uveden 

jako spolehlivý či nespolehlivý plátce. V případě, že by zhotovitel plnění byl veden jako 

nespolehlivý plátce, vyhrazuje si objednatel právo zaslat zhotoviteli plnění úhradu bez DPH. 

Příslušnou daň z přidané hodnoty objednatel odvede na účet příslušného finančního úřadu, u 

kterého je zhotovitel plnění evidován. 

Nové znění: 

3. Cena díla 

3.1 Cena díla je sjednána na základě ceny stanovené nabídkou zhotovitele a je sjednána jako cena za 

celé plnění zakázky včetně všech souvisejících činností a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady nutné 

k plnění zakázky. Cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná a činí: 

Celková cena za dílo bez DPH                  383 654,-    Kč   

Dodatek č.1                                                  69 839,-   Kč 

______________________________________________ 

Celková cena díla                                       453 493,-    Kč  

DPH z celkové ceny za dílo                         95 234,-    Kč                                                 

Celková cena vč. DPH                             548 727,-    Kč                                                   

Předmět plnění (stavební a montážní práce) odpovídá číselnému kódu CZ-CPA 42.21.22 klasifikace 

produkce ČSÚ platnému od 1. 1. 2008. Zdanitelné plnění je v režimu přenesení daňové povinnosti. 

Dle § 92a, 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění je povinen výši 

daně doplnit a přiznat plátce - objednatel, pro kterého je plnění uskutečněno. 

V případě následných zákonných změn bude účtováno dle zákonných ustanovení platných v době 

realizace dílčích zdanitelných plnění na díle. 

Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat, zda zhotovitel plnění zveřejnil čísla svých účtů v 

Registru plátců DPH. V případě, kdy zhotovitel plnění nezveřejnil číslo svému správci daně, nebo 

zveřejnil jiné číslo, než které používá v rámci obchodního styku se společností, vyhrazuje si 

objednatel zaslat zhotoviteli plnění úhradu bez DPH. Příslušnou daň z přidané hodnoty objednatel 

odvede na účet příslušného finančního úřadu, u kterého je zhotovitel plnění evidován. 

Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat, zda zhotovitel plnění je v Registru plátců DPH uveden 

jako spolehlivý či nespolehlivý plátce. V případě, že by zhotovitel plnění byl veden jako 

nespolehlivý plátce, vyhrazuje si objednatel právo zaslat zhotoviteli plnění úhradu bez DPH. 

Příslušnou daň z přidané hodnoty objednatel odvede na účet příslušného finančního úřadu, u 

kterého je zhotovitel plnění evidován. 

Ostatní ustanovení SOD č. č. 58-KM-2017-OV zůstávají beze změn. 

Evidenční číslo zakázky OV1700058 je nutno uvést na daňovém dokladu. 

 

Přílohy:   Příloha č. 1 - oceněný výkaz výměr 

                      

            

V Kroměříži dne:                                                                        V Bystřici pod Hostýnem dne:  

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

……………………………………………..                              …………………………………………. 

                     Ing. Petr Vedra                         Rostislav Ryzák                                            

           výrobně technický náměstek                       jednatel 



3 

 

 

 
 


